Spezifikation für Armaturen
GUD-TEC-Standard
TSP-04G01-00
Rev. Nr.:  1 Rev. Datum: 30.11.2015
Nächste Rev.:
30.11.2020
Seite: 1 / 16
Technische Spezifikation:

Seite: 13 / 16
- Hersteller, Herstellernummer, Herstelljahr
- Typenbezeichnung
3.8.2.10 Regelarmaturen
3.8.2.11 Regelventile
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
 Abschnitt 6.1 (1), (2), (3), (4) mit 0,5 bar Luft, (6) und (7)
- Festigkeitsprüfung nach DGRL 2014/68/EU
 Gemäß DIN IEC 60534 –4
- Dichtheitsprüfung des Abschlusses mit Luft, Leckageklasse IV für metallischdichtend und
Leckageklasse VI für weichdichtend
- Funktionsprüfung
3.8.2.12 Gas-Druckregelgeräte
 Ausführung, Dichtheit im Abschluß und Funktion gemäß DIN EN 334,
 Festigkeitsprüfung nach DGRL 2014/68/EU
 Dichtheitsprüfung mit 1,1x PS Luft / Stickstoff, Durchführung nach der Festigkeitsprüfung
3.8.2.13 Regelklappen
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.14 Überströmarmatur (Druckhaltearmatur)
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.15 Sicherheitsarmaturen
3.8.2.16 Sicherheitsventile
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.17 Berstscheiben
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A1
3.8.2.18 Sicherheitsabsperreinrichtung (SAE / SAV / SAA)
 Gemäß DIN EN 14382 / DIN 3381 für Ausführung, Dichtheit im Abschluss und Funktion
3.8.2.19 Sicherheitsabblaseeinrichtung (SBV)
 Gemäß DIN 3381 für Ausführung, Dichtheit im Abschluß und Funktion
3.8.2.20 Schnellschlussarmaturen
Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
Spezifikation für Armaturen
GUD-TEC-Standard
TSP-04G01-00
Rev. Nr.:  1 Rev. Datum: 30.11.2015
Nächste Rev.:
30.11.2020
Seite: 14 / 16
3.8.2.21 Durchflussmeßgeräte (außer Turbinengaszähler)
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.22 Turbinengaszähler
 Gemäß DIN EN 12261
3.8.2.23 Drehkolbengaszähler
 Gemäß DIN EN 12480
3.8.2.24 Durchflußschaugläser
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.25 Schmutzfänger
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.26 Zellengasfilter
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.27 Niveaumessgeräte:
 Gemäß AD 2000-Merkblatt A4
3.8.2.28 Druckmessgeräte:
 Weitere Prüfungen gemäß DIN EN 837 -1 Abschnitt 9 und 10
3.8.2.29 Prüfungen an Firesafe-Ausführung
Gemäß API 6 FA / BS 6755.
3.8.2.30 Konformitätsbewertungsverfahren
Als Konformitätsbewertungsverfahren sind folgende Module nach DGRL anzuwenden:
Anlagentyp Abschnitt der